

Bydgoszcz, 30 marca 2020 roku

## Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy:** *partnerstwa innowacyjnego na „zaprojektowanie i wybudowanie innowacyjnej instalacji dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem działań remediacyjnych” znak sprawy WIS.261.42.2019. AA.*

Działając w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, niniejszym udzielam wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie partnerstwa innowacyjnego na „zaprojektowanie i wybudowanie innowacyjnej instalacji dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem działań remediacyjnych”.

### Pytanie numer 1

Czy niezbędne jest uzyskanie KRK dla zagranicznych podmiotów (członkowie zarządu + podmiot zbiorowy) z Polskiego KRK?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że KRK ma być złożone zgodnie z dyspozycją art. 24 ust. 1 pkt 14 ustawy PZP dla członków zarządu, prokurentów, członków rady nadzorczej, współnika spółki jawnej lub partnerskiej lub komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo – akcyjnej dla wszystkich podmiotów składających ofertę, w tym podmiotów wspólnie ubiegających się o zamówienie.

W przypadku podmiotów zagranicznych, kwestia dokumentów uregulowana została w rozdziale V ust. 4 pkt 3 SIWZ, który stanowi:

- (1) „jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o którym mowa w **ust. 4 pkt 1** składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
- (2) jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w **ust. 4 pkt 1**, zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby, wystawionym nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
- (3) Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w odniesieniu do osoby mającej miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której dotyczy dokument wskazany w **ust. 4 pkt 1** składa dokument, o którym mowa w (3) w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 14 i 21 ustawy. Jeżeli w kraju, w którym miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie wydaje się takich dokumentów, zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie tej osoby złożonym przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby.

Dokument musi być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.”

#### **Pytanie numer 2**

W związku z obecną sytuacją związaną z pandemią koronawirusa oraz obostrzeniami odnośnie przemieszania się prosimy o informację czy odbędzie się spotkanie zaplanowane na 7 kwietnia 2020 r., w formie telekonferencji? Jeżeli tak chcielibyśmy zgłosić nasz udział w spotkaniu w formie telekonferencji. Jednocześnie w związku z obecną sytuacją (ograniczonymi możliwościami pracy placówek państwowych, placówek pocztowych a tym samym wydłużającym się czasem załatwienia spraw związanych z pozyskiwaniem dokumentów/ zaświadczeń itp. jak również ograniczeniami w pracy firm podwykonawczych oraz kadry pracowniczej) wnosimy prośbę o wydłużenie terminu składania ofert wstępnych do dnia 29.05.2020 r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający planuje przeprowadzić spotkanie w formie telekonferencji. Zamawiający wydłuża termin składania ofert wstępnych **na 6 maja 2020 roku**. Tym samym ulega przesunięciu na dzień **21 kwietnia 2020 r.** termin spotkania z wykonawcami. Harmonogram stanowiący załącznik do zaproszenia stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

#### **Pytanie numer 3**

Prosimy o informację czy wykonane są studnie pompujące oraz studnie zatłaczające (iniekcyjne) jeżeli tak to jakie są parametry tych studni (średnice/głębokość/ położenie/ odległości itd.)

#### **Odpowiedź:**

Tak, na potrzeby prowadzenia planowanych działań remediacyjnych wykonano 4 studnie pompujące oraz 3 studnie zatłaczające (iniekcyjne). Parametry wykonanych otworów (średnice/głębokość/położenie/odległości itd.) zostaną udostępnione wszystkim uczestnikom postępowania wraz z raportem z wynikami badań wód i gruntów, w terminie wskazanym w Rozdziale III, pkt 6 SIWZ, tj. do 6 kwietnia 2020 roku.

#### **Pytanie numer 4**

Prosimy o informację czy na terenie znajduje się przyłącze elektryczne. Czy uzyskane jest pozwolenie na przyłącze elektryczne/na jakiej podstawie Wykonawca ma uzyskać decyzję o przyłączu elektrycznym?

#### **Odpowiedź:**

Na terenie przewidzianym do remediacji brak jest przyłącza elektrycznego.

#### **Pytanie numer 5**

W przesłanym harmonogramie termin zakończenia działań remediacyjnych to 31 grudzień 2023 r., natomiast w SIWZ rozdział VIII termin zakończenia działań remediacyjnych to 15 luty 2023 – który termin jest właściwy?

#### **Odpowiedź:**

Prawidłowy termin to 15 luty 2023 roku. Zamawiający modyfikuje treść harmonogramu w tym zakresie.

#### **Pytanie numer 6**

W rozdział XV pkt 1 SIWZ, Zamawiający informuje że składając ofertę ostateczną należy wnieść wadium a złożenie oferty wstępnej tego nie wymaga – natomiast w pkt 4 jest informacja, że wadium ma być wniesione przed terminem składania ofert wstępnych. Proszę o sprecyzowanie czy wadium ma zostać złożone razem z ofertą wstępną czy ofertą ostateczną?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wadium ma zostać zabezpieczona oferta ostateczna. Zamawiający modyfikuje treść rozdziału XV ust. 4 SIWZ i nadaje mu brzmienie: „Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania **ofert ostatecznych**”.





#### **Pytanie numer 7**

Prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia "limit detekcji metod" - Stwierdzenie to znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ, Kryterium nr 1 Zobowiązanie Wykonawcy do osiągnięcia efektu ekologicznego

#### **Odpowiedź:**

Stwierdzenie „limit detekcji metod” oznacza granicę oznaczalności metod laboratoryjnych wykorzystanych do badania obecności w środowisku gruntowo-wodnym przyjętego zakresu substancji, w ramach ustalania stanu wyjściowego jakości środowiska na terenie przewidzianym do działań remediacyjnych oraz w bezpośrednim jego sąsiedztwie.

Informacje dotyczące ww. metod laboratoryjnych zawarte są w opracowaniu pt. „Wykonanie badań środowiskowych stanu wyjściowego”.

#### **Pytanie numer 8**

Prosimy o informację ile studni pompujących oraz studni zatłaczających (iniekcyjnych) będzie udostępnionych poszczególnym partnerom na etapie B+R i przez jaki okres?

#### **Odpowiedź:**

Na terenie wskazanym do prac remediacyjnych istnieje 4 studnie pompujące oraz 3 studnie zatłaczające (iniekcyjne), które zostaną udostępnione wszystkim Partnerom na etapie realizacji fazy B+R. Na obecnym etapie postępowania, bez znajomości oczekiwań poszczególnych Partnerów w zakresie prowadzenia działań pilotażowych (Plany prac badawczo-rozwojowych) nie ma możliwości ustalenia szczegółów dotyczących podnoszonej kwestii. Ilość studni technologicznych (pompujących i zatłaczających) oraz ich parametry techniczne (średnica odpowiednio 315 i 400 mm) pozwalają na realizację prac terenowych równocześnie więcej niż jednemu Partnerowi.

#### **Pytanie numer 9**

Z powodu obecnej sytuacji francuski serwis internetowy (<https://casier-judiciaire.justice.gouv.fr/pages/accueil.xhtml>) dotyczący wydawania elektronicznych dokumentów KRK jest nieczynny do odwołania. W tym wypadku nie ma obecnie możliwości wygenerowania dokumentów KRK. Nie jest podana data wznowienia działania systemu. W związku z powyższym proszę o informację czy dokumenty KRK dotyczące jednego z konsorcjantów (podmiotu zagranicznego) mogą zostać złożone w późniejszym terminie niż do 17.04.2020 r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nawiązując do odpowiedzi na pytanie 3 z 26 marca 2020 roku, ponownie wskazuje, że dokumenty z KRK zostały już złożone wraz z wnioskami o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Zamawiający już zweryfikował brak podstaw do wykluczenia z postępowania. Na etapie ofert wstępnych nie wymaga przedłożenia dokumentów z KRK.

Podkreśla jednak, że będzie mógł na podstawie art. 26 ust. 2f ustawy PZP, w każdym czasie wezwać wykonawców do przedstawienia dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia z postępowania. Zamawiający wskazuje, że zmodyfikował termin składania ofert w postępowaniu zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2.

#### **Pytanie numer 10**

Zgodnie z opisem kryteriów oceny – Kryteria Jakości (Załącznik nr 1 do SIWZ) pkt 2 Ocena planu badawczo – rozwojowego w kolumnie waga punktowa znajduje się określenie "max. 5 pkt". W związku z powyższym proszę o informację dla jakiej: minimalnej liczby studni pompujących, minimalnej liczby studni iniekcyjnych, minimalnej ilości z najbardziej zanieczyszczonych studni pompujących lub minimalnej ilości punktów na terenie wskazanym do remediacji, muszą zostać przeprowadzone testy i prace terenowe w celu uzyskania maksymalnej ilości punktów tj. 5 pkt?

**Odpowiedź:**

Kryterium wskazane w pytaniu stanowi jeden z elementów oceny Planu prac badawczo – rozwojowych, którą przeprowadzi Zamawiający. Intencją Zamawiającego było przyznanie max. 5 pkt w tym kryterium Partnerowi, który przedstawi w oparciu o informacje i dane dotyczące stanu jakości środowiska gruntowo-wodnego ustalonego jako stan wyjściowy dla terenu planowanych prac remediacyjnych, zakres i harmonogram działań gwarantujących uzyskanie przyjętego w prowadzonym postępowaniu efektu ekologicznego. Zamawiający oczekuje więc od Partnera, któremu przyzna max. 5 pkt zaplanowania w Planie prac badawczo – rozwojowych zadań, które obejmą swym zakresem wszystkie istniejące studnie pompujące i studnie iniekcyjne oraz wszystkie otwory badawcze, dla których w pobranych wodach podziemnych stwierdzono występowanie substancji klasyfikujących je jako wody „złej jakości”. Ilość punktów badawczych oraz ilość koniecznych do wykonania testów, badań laboratoryjnych i prac terenowych wynikać będzie z planowanych założeń technologicznych projektowanego przez każdego z Partnerów i przewidzianego do przetestowania w ramach Fazy B+R systemu oczyszczania środowiska gruntowo-wodnego.

W odniesieniu do gruntów maksymalną ilość punktów uzyska Partner, który swymi działaniami terenowo – badawczymi obejmie wszystkie lokalizacje i miejsca, gdzie wykryto występowanie substancji powodujących ryzyko szczególnie istotne dla ochrony powierzchni ziemi w ilościach przekraczających dopuszczalne kryteria dla gruntów z grupy III, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 września 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U. z 2016 r., poz. 1395) oraz miejsca, gdzie stwierdzono pozostałe substancje weryfikowane w środowisku gruntowym, w ramach badań ustalających stan wyjściowy dla planowanych działań remediacyjnych.

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W BIELGOSZCZY  
Małgorzata Ombrowicz